27
[image: image1.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

PROCESSO Nº 2013-0.042.194-7

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO 031/2013/SMDHC

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE LUTA E PROMOÇÃO SOCIAL JARDIM ROBRU E ADJACÊNCIAS

OBJETO DO ADITAMENTO: Adequação da Planilha Orçamentária para Regularização nos Valores do Repasse do Cronograma presente no Termo de Convênio 031/2013/SMDHC no valor total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais).

OBJETO DO CONVÊNIO: Constitui objeto do presente a concentração de esforços entre os Partícipes para a implementação do projeto “Aprendendo Brincando”, cujo escopo do Convênio é oferecer a 80 (oitenta)  crianças e adolescentes na faixa etária de 06 (seis) a 14 (quatorze) anos a prática de aulas de capoeira para o desenvolvimento motor geral da criança e do adolescente, buscando elevar o nível teórico e técnico dos participantes ao utilizar a capoeira como um valioso recurso pedagógico, artístico e cultural. Contribuir com a organização e reestruturação pessoal de crianças e jovens cidadãos, promovendo o desenvolvimento individual e conseqüente melhora do bairro e da sociedade em que se tornam protagonistas, através da prática da capoeira, seus ensinamentos e sua filosofia de vida, no bairro de Itaim Paulista, subprefeitura do Itaim Paulista, no município de São Paulo.
Aos 09 (nove) dias  do mês de dezembro   de 2013, a Prefeitura da Cidade De São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e   Cidadania,  inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, Rua Líbero Badaró - 119, Centro, nesta Capital, neste ato representada pelo Senhor Secretário Rogério Sottili, e de outro lado, Associação de Luta e Promoção Social Jardim Robru e Adjacências, entidade não governamental sem fins lucrativos, com sede nesta Capital à Rua João Barbosa de Lima, 12, Jardim Robru, CEP: 08.150-200, inscrita no CNPJ sob nº 04.676.010/0001-00, neste ato representada por seu Presidente Senhor Luis Edson Alves de Abreu, portadora do RG nº 37.602.734-4 e CPF nº 422.566.663-87, doravante designada simplesmente CONVENENTE, a vista                                                             das disposições contidas no Termo de Convênio nº 031/2013/SMDHC, RESOLVEM lavrar o presente Termo de Aditamento, conforme abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA ALTERAÇÃO

1.1 O presente Termo de Aditamento tem por objetivo regularizar a Planilha Orçamentária Anual de fls. 270, para que esta prevaleça para todos os efeitos durante a execução integral do convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Ficam mantidas e inalteradas as demais clausulas do Termo de Convênio original, que não foram alteradas em decorrência da modificação aqui produzida.

Pelo Senhor Secretario foi mandado lavrar o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme vai assinado pelas partes e pelas testemunhas.

São Paulo, 09 de Dezembro de 2013.

ROGÉRIO SOTTILI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

LUIS EDSON ALVES DE ABREU

ASSOCIAÇÃO DE LUTA E PROMOÇÃO SOCIAL JARDIM ROBRU E ADJACÊNCIAS

PRESIDENTE
Testemunhas:

1. Nome: _________________________

           RG:

2.  Nome:_________________________

          RG:

10
1
Rua Líbero Badaró, 119, 4º andar - Centro. São Paulo – SP. CEP: 01009-000

Tel.: 3113-9894/ 3113-9916

[image: image1.png][image: image2.jpg]SAO PAULO